MUNICIPIO DE DELICIAS
Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos

@ Delicias

i T'rabcljan'_ck: _’Iuntas.’
STERREETT Por el periodo del 01 de enero al 31 de marzo de 2021

2018-202 1

y del 01 de enero al 31 de marzo de 2021

Concepto
INGRESOS YOTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Impuestos Sobre los Ingresos
Impuestos Sobre el Patrimonio
Accesorios de Impuestos
Total de Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
Total Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas
Total Contribuciones de Mejoras
Derechos
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento
Derechos por Prestacion de Servicios
Total Derechos
Productos
Productos
Total Productos
Aprovechamientos
Aprovechamientos Patrimoniales
Multas
Aprovechamientos por Aport y Coop Deroga
Accesorios de Aprovechamientos
Otros Aprovechamientos
Total Aprovechamientos
Total Ingresos de Gestion
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colaboracién Fiscal
Participaciones aport Conv Incent Colab Fisc Fdos D
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Total Participaciones Aport Conv Incent Colab Fisc
Transf Aport Conv Incent Colab Fisc y Fd
Subsidios y Subvenciones
Total Transf Aport Conv Incent Colab Fisc y Fd
Total Part Aport Conv Incent Colab Fisc
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Interes Ganados Titulos Valores y Demas Ins
Total Ingresos Financieros

Total Otros Ingresos y Beneficios

Trimestral

0.00
56,432,684.17
1,151,646.59
57,584,330.76

1,839,216.73
1,839,216.73

545,428.00
545,428.00

2,106,429.01
8,5681,299.39
10,687,728.40

38,400.00
38,400.00

256,070.00
2,036,095.91
0.00

0.00
47,270.88
2,339,436.79
73,034,540.68

68,889,448.07
21,992,854.52

1,536,760.14
92,419,062.73

69,277.56
69,277.56
92,488,340.29

209,056.53
209,056.53
209,056.53

Acumulado

0.00
56,432,684.17
1,151,646.59
57,584,330.76

1,839,216.73
1,839,216.73

545,428.00
545,428.00

2,106,429.01
8,5681,299.39
10,687,728.40

38,400.00
38,400.00

256,070.00
2,036,095.91
0.00

0.00
47,270.88
2,339,436.79
73,034,540.68

68,889,448.07
21,992,854.52

1,5636,760.14
92,419,062.73

69,277.56
69,277.56
92,488,340.29

209,056.53
209,056.53
209,056.53




TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS YOTRAS PERDIDAS
Gasto de Funcionamiento
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Total Servicios Personakes
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de
Alimentos y Utensilios
Materiales y Articulos de Construccion y
Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios M
Total Materiales y Suministros
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Tecnologicos
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Total Servicios Generales

Total Gastos de Funcionamiento

Transferencias, Asignaciones, Subsidios
Transferencias Internas y Asignaciones a Sector Publico

Transferencias Internas al Sector Publico

Total Transf, internas y asig a sector publico

Subsidios y Subvenciones
Subsidios

Total Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Ayudas Sociales a Personas
Becas
Ayudas Sociales a Instituciones
Ayudas sociales por Desastres Naturales
Total Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Pensiones
Jubilaciones
Total Pensiones y Jubilaciones

165,731,937.50

Trimestral

39,070,617.59
1,191,432.89
2,199,805.41
8,622,805.66
4,785,676.50
55,870,338.05

229,594.99
194,143.04
649,877.57
0.00
4,758,741.74
6,319.99
27,144.00
130,150.98
5,995,972.31

5,676,702.40
361,115.68
395,193.56
2,718,320.04
7,502,707.27
1,864,375.69
88,595.95
136,292.51
504,603.20
19,147,906.30
81,014,216.66

6,299,513.89
6,299,513.89

1,234,058.29
1,234,058.29

2,145,336.20
2,050,258.41
403,506.01
319,248.00
4,918,348.62

11,873,457.34
0.00
11,873,457.34

165,731,937.50

Acumulado

39,070,617.59
1,191,432.89
2,199,805.41
8,622,805.66
4,785,676.50
55,870,338.05

229,594.99
194,143.04
649,877.57
0.00
4,758,741.74
6,319.99
27,144.00
130,150.98
5,995,972.31

5,5676,702.40
361,115.68
395,193.56
2,718,320.04
7,602,707.27
1,864,375.69
88,595.95
136,292.51
504,603.20
19,147,906.30
81,014,216.66

6,299,513.89
6,299,513.89

1,234,058.29
1,234,058.29

2,145,336.20
2,050,258.41
403,506.01
319,248.00
4,918,348.62

11,873,457.34
0.00
11,873,457.34




Total Transferencias, Asig y Subs
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros
Disminucién bienes Perdida, Obsolesencia, Deterioro
Total Estimaciones, Depreciaciones, Deteriores

Total Otros Gastos y Perdidas Extraor
Inversién Publica

Construccion en vias de comunicacion
Construccién en vias de comunicacién
Total Construccion en Vias de Comunicaciém
Total Inversion Publica
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

24,325,378.14

0.00
0.00
0.00

10,798,367.57
10,798,367.57
10,798,367.57
116,137,962.37

24,325,378.14

0.00
0.00
0.00

10,798,367.57
10,798,367.57
10,798,367.57
116,137,962.37

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE

CORRECTOS Y RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

(

C. ALFONSO DELGADO RUIZ : ‘P.ALB O ARAGON RUIZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC. LUIS FELIPE MADRID VALLES
REGIDOR DE HACIENDA




