MUNICIPIO DE DELICIAS

Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos Por el periodo del 01 de enero al 31 de marzo de 2021 y del 01 de enero al 31 de marzo de 2021

Concepto	Trimestral	Acumulado
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos		
Impuestos Sobre los Ingresos	0.00	0.00
Impuestos Sobre el Patrimonio	56,432,684.17	56,432,684.17
Accesorios de Impuestos	1,151,646.59	1,151,646.59
Total de Impuestos	57,584,330.76	57,584,330.76
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social	1,839,216.73	1,839,216.73
Total Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	1,839,216.73	1,839,216.73
Contribuciones de Mejoras		
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	545,428.00	545,428.00
Total Contribuciones de Mejoras	545,428.00	545,428.00
Derechos		
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento	2,106,429.01	2,106,429.01
Derechos por Prestación de Servicios	8,581,299.39	8,581,299.39
Total Derechos	10,687,728.40	10,687,728.40
Productos		
Productos	38,400.00	38,400.00
Total Productos	38,400.00	38,400.00
Aprovechamientos		
Aprovechamientos Patrimoniales	256,070.00	256,070.00
Multas	2,036,095.91	2,036,095.91
Aprovechamientos por Aport y Coop Deroga	0.00	0.00
Accesorios de Aprovechamientos	0.00	0.00
Otros Aprovechamientos	47,270.88	47,270.88
Total Aprovechamientos	2,339,436.79	2,339,436.79
Total Ingresos de Gestión	73,034,540.68	73,034,540.68
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colaboración Fiscal		
Participaciones aport Conv Incent Colab Fisc Fdos D		
Participaciones	68,889,448.07	68,889,448.07
Aportaciones	21,992,854.52	21,992,854.52
Convenios	1,536,760.14	1,536,760.14
Total Participaciones Aport Conv Incent Colab Fisc	92,419,062.73	92,419,062.73
Transf Aport Conv Incent Colab Fisc y Fd		
Subsidios y Subvenciones	69,277.56	69,277.56
Total Transf Aport Conv Incent Colab Fisc y Fd	69,277.56	69,277.56
Total Part Aport Conv Incent Colab Fisc	92,488,340.29	92,488,340.29
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros		
Interes Ganados Titulos Valores y Demas Ins	209,056.53	209,056.53
Total Ingresos Financieros	209,056.53	209,056.53
Total Otros Ingresos y Beneficios	209,056.53	209,056.53

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	165,731,937.50	165,731,937.50
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	Trimestral	Acumulado
Gasto de Funcionamiento		
Servicios Personales		
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	39,070,617.59	39,070,617.59
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,191,432.89	1,191,432.89
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,199,805.41	2,199,805.41
Seguridad Social	8,622,805.66	8,622,805.66
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	4,785,676.50	4,785,676.50
Total Servicios Personakes	55,870,338.05	55,870,338.05
Materiales y Suministros		
Materiales de Administración, Emisión de	229,594.99	229,594.99
Alimentos y Utensilios	194,143.04	194,143.04
Materiales y Artículos de Construcción y	649,877.57	649,877.57
Productos Químicos, Farmaceuticos y de Laboratorio	0.00	0.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	4,758,741.74	4,758,741.74
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección	6,319.99	6,319.99
Materiales y Suministros para Seguridad	27,144.00	27,144.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios M	130,150.98	130,150.98
Total Materiales y Suministros	5,995,972.31	5,995,972.31
Servicios Generales		
Servicios Básicos	5,576,702.40	5,576,702.40
Servicios de Arrendamiento	361,115.68	361,115.68
Servicios Profesionales, Cientificos y Tecnologicos	395,193.56	395,193.56
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	2,718,320.04	2,718,320.04
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento	7,502,707.27	7,502,707.27
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1,864,375.69	1,864,375.69
Servicios de Traslado y Viáticos	88,595.95	88,595.95
Servicios Oficiales	136,292.51	136,292.51
Otros Servicios Generales	504,603.20	504,603.20
Total Servicios Generales	19,147,906.30	19,147,906.30
Total Gastos de Funcionamiento	81,014,216.66	81,014,216.66
Transferencias, Asignaciones, Subsidios		
Transferencias Internas y Asignaciones a Sector Público		
Transferencias Internas al Sector Público	6,299,513.89	6,299,513.89
Total Transf, internas y asig a sector público	6,299,513.89	6,299,513.89
Subsidios y Subvenciones		
Subsidios	1,234,058.29	1,234,058.29
Total Subsidios y Subvenciones	1,234,058.29	1,234,058.29
Ayudas Sociales		
Ayudas Sociales a Personas	2,145,336.20	2,145,336.20
Becas	2,050,258.41	2,050,258.41
Ayudas Sociales a Instituciones	403,506.01	403,506.01
Ayudas sociales por Desastres Naturales	319,248.00	319,248.00
Total Ayudas Sociales	4,918,348.62	4,918,348.62
Pensiones y Jubilaciones		
Pensiones	11,873,457.34	11,873,457.34
Jubilaciones	0.00	0.00
Total Pensiones y Jubilaciones	11,873,457.34	11,873,457.34

Total Transferencias, Asig y Subs	24,325,378.14	24,325,378.14
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros		
Disminución bienes Perdida, Obsolesencia, Deterioro	0.00	0.00
Total Estimaciones, Depreciaciones, Deteriores	0.00	0.00
Total Otros Gastos y Perdidas Extraor	0.00	0.00
Inversión Pública		
Construcción en vias de comunicación		
Construcción en vias de comunicación	10,798,367.57	10,798,367.57
Total Construcción en Vias de Comunicacióm	10,798,367.57	10,798,367.57
Total Inversión Pública	10,798,367.57	10,798,367.57
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	116,137,962.37	116,137,962.37
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

C. ALFONSO DELGADO RUIZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

M.A. Y C.P. ALBERTO ARAGON RUIZ DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION LIC. LUIS FELIPE MADRID VALLES
REGIDOR DE HACIENDA